Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Малиновский детскийсад» (МАДОУ «Малиновский д/с»)

662179, Красноярский край, Ачинский район,п. Малиновка. 3 квартал, стр 16

ПРИКАЗ

19.03.2021г. №24-ОД
Об обеспечении санитарно-эпидемиологического
благополучия в МАДОУ «Малиновский д/с»

С целью обеспечения  санитарно-эпидемиологического благополучия
образовательных организациях, на основании Предписания от 11.03.2021 №6
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
благополучия человека по Красноярскому краю, территориальный отделв г. Ачинске.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в МАДОУ «Малиноский д/с» следующие дополнительные санитарно-

противоэпидемические (профилактические) мероприятия:
Шеф-повар, повар.

1.1. Приготовление и реализация готовых блюд из овощной продукции урожая2020 г. строго после термической обработки, исключая встречные потоки сырьясырых полуфабрикатов и готовой продукции, использованной |

продезинфицированной посуды.
Заведующему хозяйством постоянно.

1.2. Обеспечивать контроль за качеством поставляемой плодоовони
продукции в организации,в т.ч. не допускать прием плодоовощной продукции |ярлыков с необходимой информацией, предусмотренной требованиями ТР ТС. без
документов, подтверждающихкачество и безопасность продукции.

Шеф-повар, повар, постоянно.
1.3. Обеспечить неукоснительное соблюдение технологических процессов п

приготовлении блюдс включением овощей.
Заведующему постоянно.
1.4. Рассмотреть вопрос о внесении в техническое задание при проведенииконкурсов наличия информации о соблюдении поставщиком требований санитарнсзаконодательства.
до 01.04.2021.
1.5. При заключении договоров включать пунктоб ответственности за поставк\безопасной и качественной продукции.
постоянно.
Заведующему хозяйством постоянно.
1.6. Контроль за содержанием пищеблока, складских и производственныхпомещений организаций в соответствии с требованиями санитарногозаконодательства.

Заведующий ДОУ, заведующий хозяйством постоянно.1.7. Организовать и обеспечить проведение производственного контроля. в г."проведением лабораторных исследований плодоовощной продукциии готовблюд, в состав которых входят овощи, за качеством проводимой текуидезинфекции на объектах.
1.8. Обеспечить проведение профилактических дератизационных обработо!не реже 1 раза в месяц, контроль их качества и эффективность с оценкой уровзаселенности грызунами.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. заведующий МАДОУ ,

«Малиновский д/с» №704 И.В. Авраменко--  Репп Е.В. /@.23.
й 23

© Карнаухова Н.И.. (702 —=—
19.0? 20.7 1 Карпенко В.М...